
 C’EST UNE LIGNE URBAINE 
Elle fait partie du maillage de proximité du réseau.

Son but ? Connecter les quartiers et les desservir de manière fine, selon une fréquence et  
une amplitude adaptées aux besoins des écoles, des commerces, des hôpitaux…

 DESCRIPTION DE LA LIGNE 
Elle assure une desserte scolaire entre la Gare Routière de Jemeppe et le Beauséjour,  
en desservant entre autres : le dépôt TEC de Jemeppe, le centre de Flémalle,  
le quartier Profondval, le pôle des Chaffours, la Place François Gérard à Ivoz, le Val Saint Lambert,  
le quartier de la Bergerie à Seraing et l’Athénée Royal « Air Pur ».

Elle dessert les gares Flémalle-Haute, Leman, Flémalle-Grande et Pont-de-Seraing.

 PRINCIPALE MODIFICATION 
La ligne est prolongée jusqu’à la Gare Routière de Jemeppe.

 AMPLITUDE ET FRÉQUENCE 

Durée du voyage : 
entre 35’ et 45’ min
selon le moment de la journée 
et les variantes d'itinéraire

Dépôt : 
Jemeppe

Type de véhicule : 
majoritairement standards

LA LIGNE 49
JEMEPPE - FLÉMALLE - BEAUSÉJOUR (2025)

 NUMÉRO INCHANGÉ : 49 

3 voyages

Lundi au vendredi en période scolaire

La ligne ne circule pas durant les week-ends, les jours fériés et les vacances scolaires.

8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h

98



Jemeppe - Flémalle - Beauséjour

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L49-1 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 1

49
ANCIEN NOUVEAU

49

JOURS SCOLAIRES
DU LUNDI AU VENDREDI

DÉPARTS DE JEMEPPE, ÉGLISE
Notes

JEMEPPE Église 7.32

PROFONDVAL Place des Martyrs 7.41

FLÉMALLE Place S. Donnay 7.46

FLÉMALLE Borgnet 7.49

IVOZ Place Gérard 7.55

SERAING Bergerie 8.03

SERAING Beauséjour 8.12

NE CIRCULE PAS LES SAMEDIS, DIMANCHES ET JOURS FÉRIÉS



DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025 | L49-2 | LETEC.BE | INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 2

JOURS SCOLAIRES
DU LUNDI AU VENDREDI

49
ANCIEN NOUVEAU

49 Jemeppe - Flémalle - Beauséjour

NE CIRCULE PAS LES SAMEDIS, DIMANCHES ET JOURS FÉRIÉS

MS : Mercredi seulement.
EM : Excepté mercredi.

DÉPART DE BEAUSÉJOUR
Notes MS MS EM EM

SERAING Beauséjour 12.05 12.55 15.35 16.30

SERAING Bergerie 12.12 13.02 15.42 16.37

IVOZ Place Gérard 12.16 13.06 15.46 16.41

FLÉMALLE Chaffours 12.19 13.09 15.49 16.44

FLÉMALLE Borgnet 12.21 13.11 15.51 16.46

FLÉMALLE Place S. Donnay 12.25 13.15 15.55 16.50

PROFONDVAL Place des Martyrs * * * 16.56

JEMEPPE Rue de la Station 12.30 13.20 16.00 17.05



SCLESSIN
(TRAM)

LA LIGNE 49 EN 2025
JEMEPPE - FLÉMALLE - BEAUSÉJOUR
(NUMÉRO INCHANGÉ)

TRACÉ
 Tram
 Itinéraire maintenu
 Nouvel itinéraire

ARRÊTS
         Déjà desservis
         Existants
         Gare SNCB

LES CHAFFOURS

GARE

MALVOZ

BORGNET
E. DONEUX

CASERNE S.C.I.

BAILLY

S. DONNAY

PASSAGE D’EAU

MÉCANIQUE
XHORRE

ESPÉRANCE

STATION

KESSALES

DÉPÔT TEC

ÉGLISE

GARE ROUTIÈRE

PLACE GÉRARD

CRISTALLERIES

VILLENCOURT

CHAUSSÉE D’IVOZ
SUR 
LE JEU

FIVÉ

PL. DE LA BERGERIE

BUILDING

CIMETIÈRE

BEAUSÉJOUR

WERIHAY

PASTEUR

GARAGE

PL. DES
MARTYRS

LONSTRICHE

WERIHAY

J. HASOPPE

PONT DE
QHENIX

HOSPITALIERS

LAMBOTTE

9
9


	05585-TEC-Atlas-Livret-Conducteur-A4-Print-V09-Atlas96
	05585-TEC-Horaire-Ligne-49-A4
	05585-TEC-Atlas-Livret-Conducteur-A4-Print-V09-Atlas97

